平成 19年 11月 21日

各 位

会 社 名 株式会社ソディック
代表者名 代表取締役社長 塩田 成夫

（コード番号 6143 東証第二部）

問合せ先 取締役財務部部長 河本 朋英

（TEL．０４５－９４２－３１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年５月 22 日に公表しました平成 20 年３月期（平成 19 年４月

１日～平成 20年３月 31日）の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

  記

１．平成 20 年３月期 個別業績予想の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

（１）中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）           （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 12,000 1,100 1,400 840

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,600 590 1,300 1,300

増  減  額          【Ｂ－Ａ】 △1,400 △510 △100 460

増 減 率            （％） △11.7％ △46.4％ △7.1％ 54.8％

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
12,293 1,040 1,428 918

（２）通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 26,500 3,400 4,000 2,400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 24,000 1,700 2,800 2,400

増  減  額          【Ｂ－Ａ】 △2,500 △1,700 △1,200 －

増 減 率            （％） △9.4％ △50.0％ △30.0％ －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
25,318 1,688 3,255 2,199

２．業績予想修正の理由

 中間期の業績については、中華圏、アジア圏及び欧州の好調があったものの国内の自動車産業向けの

設備投資の見送りが続いたため、当社グループの主要顧客である金型業界の需要が落ち込み、工作機械

事業の売上高が減少しました。

通期の業績予想については、世界的に強い精密コネクタや精密プレス用金型・ファインブランキング

用金型・アルミダイキャスト金型・鍛造金型など幅広い金型に需要の回復が見込まれることや、新製品

のＳＧＦ電源搭載の放電加工機やハイブリッドワイヤ機が売上に貢献することが見込まれます。しかし

ながら上期の遅れを取り戻すのは難しい見通しとなったため、平成 19 年５月 22 日付「平成 19 年３月

期決算短信」にて発表いたしました中間期及び通期の個別業績予想を修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上